— 1 —

FJ00428-2500-2024-00022

闽广办〔2024〕13 号

福建省广播电视局办公室关于公布
2023 年度广播电视公益广告扶持

项目评审结果的通知

各设区市文化和旅游局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传

与影视发展部，省广播影视集团：

省局今年组织开展了 2023 年度广播电视公益广告扶持项目

的征集评审工作。在各单位推荐和专家评审的基础上，经研究并

公示，确定《让世界看见我》等 10 部广播类作品、《低碳节能 从

我做起》等 15 部电视类作品、福建电视台少儿频道等 6 个传播

福建省广播电视局办公室文件

— 2 —

机构作为省局年度扶持项目（详见附件 1），现将评审结果予以

公布。

请及时通知受扶持项目单位于 4 月 28 日前，将加盖银行账

号的收款票据直接寄送省局传媒机构管理处（票据抬头：福建省

广播电视局，纳税人识别号：11350000MB1598809M，开户行：兴

业银行福州杨桥支行，票据内容：广播电视公益广告专项扶持资

金）。

获扶持单位要严格按照国家财政、财务规章制度和《福建省

广播电视发展专项资金管理办法》等文件要求，加强项目资金监

管，落实资金绩效管理（详见附件 2），确保专款专用，提高资

金使用效益，进一步提升我省广播电视公益广告制播水平。

附件：1.2023 年度广播电视公益广告扶持项目名单

2.福建省广播电视公益广告专项扶持资金绩效

目标表

福建省广播电视局办公室

2024 年 4 月 24 日

（联系人：钟树钦，电话：0591-87542551，地址：福州市台

江区西二环南路 128 号省广播电视局传媒机构管理处）

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

2023 年度广播电视公益广告扶持项目名单

一、广播类作品

序

号
作品名称 机构名称 扶持类别

扶持金额

（万元）

1 让世界看见我 莆田市广播电视台 一类 3

2
文明示范月-小

文艺青年版 厦门广播电视集团

二类

0

3
垃圾分类（挖啊

挖版本） 龙岩市融媒体中心 2

4 困在时间里的人
福建省广播影视集团都市

生活广播
2

5
运动，创造无限

可能
漳州人民广播电台

三类

1

6 熄灯一小时
福建省广播影视集团都市

生活广播
1

7 如果青春有颜色 南安市融媒体中心 1

8 且爱且珍惜 三明广播电视台 1

9

学雷锋，做先锋，

争做新时代“雷

小锋”
龙岩市融媒体中心 1

10
写好方块字 说

好普通话

平潭综合实验区融媒体中

心
1

— 4 —

二、电视类作品

序

号

作品名称 机构名称
扶持类

别

扶持金

额（万

元）

1 低碳节能 从我做起 厦门广播电视集团

一类

0

2
有效治理“套娃”收
费，还观众一个“收
视自由”

福建省广播影视集团卫视
中心 22

3
保护湿地 守护候鸟
生命线

福州广播电视台

二类

13

4
给我两分钟，为福建
智造打个广告！

福建省广播影视集团融媒
体资讯中心 13

5 一方见地
福建省广播影视集团卫视
中心 13

6 文明餐桌 厦门广播电视集团

三类

0

7 回家过年就是幸福 尤溪县融媒体中心 5

8 时间里的福
福建省广播影视集团融媒
体资讯中心 5

9
清廉有福-隐匿的财
产

福州天之谷网络科技有限
公司 5

10 老街的一天 厦门广播电视集团 0

11
守“护”健康 “士”
必有我

尤溪县融媒体中心 5

12
阅读，让你遇见更好
的自己！

南平市建阳区融媒体中心 5

13 我可以
宁德市残疾人联合会、福建
壹方维度传媒有限公司 5

14 用火不离人
泉州市文化广电和旅游局、
泉州楠芳里文化传播有限
公司

5

15 双手创造幸福生活 尤溪县融媒体中心 5

— 5 —

三、传播机构类

序号 机构名称 扶持类别 扶持金额（万元）

1 福建电视台少儿频道 一类 10

2 漳州电视台

二类

7

3 莆田市广播电视台 7

4
泉州广播电视台全媒体广播中

心

三类

4

5 建瓯市融媒体中心 4

6 石狮市融媒体中心 4

— 6 —

附件 2

福建省广播电视公益广告专项扶持资金绩效目标表

专项名称 福建省广播电视公益广告专项扶持资金

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标解释 绩效目标值

产

出

指

标

数量指标
获省局扶持补助资金是否用

于公益宣传创作
反映项目资金性质 100%

质量指标
入选各级各类别重要项目数

量

反映项目纳入各级各

类重要项目的数量
1

时效指标
项目资金能否在 2024 年 12

前使用完毕
反映资金使用效率 100%

效

益

指

标

社会效益指

标

能够弘扬社会主义核心价值

观的实际情况

能够弘扬社会主义核

心价值观，满足人民群

众的精神文化需求

100%

满意度

指标

服务对象满

意度指标
满意度调查

受补助项目单位满意

度调查
85%

福建省广播电视局办公室 2024 年 4 月 24 日印发